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Il comico

dentro di sé

resta sempre

un pPo’
bambino

FRONTE DEL VIDEO

MARIA NOVELLA OPPO

‘ IERI SCRIVEVAMO DI ROBERTA
LOMBARDI, PORTAVOCE AUTORIZ-
zATAdegli onorevoli grillini, che non
vogliono essere chiamati né onorevo-
li, né grillini, ma pazienza. Non sem-
pre si possono imporre agli altri le
parole e le idee proprie: bisogna far-
sene una ragione fin da piccoli. Ma
Grillo non lo ha capito, magari per-
ché, come tutti gli artisti, € rimasto
bambino dentro; che poi € una cosa
bella, per un comico. Per un politico,
invece, un minimo di maturita ci vuo-
le, se non altro per capire che, se il
popoloitaliano non ti vota, non é che
puoi farti votare dai francesi o dagli
svizzeri e tornare ogni giorno a Ge-
nova per mangiarti la focaccia.

A noi comunisti, nel tempo che fu
e che mai tornera, gli avversari dice-
vano sempre che, se non ci andava
bene la realta dell’Italia, dovevamo
andarcene a Mosca. Ma oggi Grillo,
dove potrebbe andare? E anche se
lui volesse cambiare Paese, chi se lo
piglierebbe? Tanto pitl che é contra-

sta.

rio a riconoscere la cittadinanza ai
bambini nati sul posto, figurarsia un
emigrato di 60 anni, come lui, che
prima di vedersi assegnato il passa-
porto avrebbe l’eta di Matusa-
lemme. Ma, tornando alla Lombardi
di cui sopra, avevamo scritto che da
qualche giorno si era un po’ defilata
dalla tv e dalla comunicazione.

Ed ecco che ieri (forse perché sta
per scadere come portavoce), é tor-
nata prepotentemente in campo con
la denuncia che, dentro il Movimen-
to 5 stelle, ci sarebbero addirittura
delle spie. Del resto, é troppo giova-
ne, beata lei, per sapere che cosa fos-
sero il fascismo e lo stalinismo, con
la loro politica del sospetto, per la
quale chiunque avesse qualche idea
ostile al capo, era al soldo del nemi-
co e durava poco in circolazione. Per
fortuna, Grillo e la signora onorevo-
le Lombardi non avranno mai il
100%, perché anche il 25 gli aveva
fatto montare pericolosamente la te-
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NORD:pil nubi e piogge sparse al
Nordest; nubi ma scarsi fenomeni
sulla Lombardia, piu sole altrove.
CENTRO:nubi con piogge e temporali
su Sardegna, Toscana, Umbria e
Lazio. Piu sole sul resto dei settori.
SUD:nuvoloso con locali piogge su
Ovest Campania e Calabria tirrenica;
ampio soleggiamento altrove.

Domani

NORD: nubi irregolari diffuse con deboli
piogge e schiarite; meglio con tempo
pit asciutto sul Piemonte.
CENTRO:molte nubi con piogge e
rovesci su gran parte dei settori,

meno sulle aree tirreniche.

SUD:nubi irregolari con piogge e
schiarite; rovesci e temporali pit

intensi e insistenti sulla Campania.

20.30: Italia-San Marino.

Sport. Comincia dallo stadio
DallAradiBolognail percorso
dell'ltalia di Cesare Prandelli versola
Confederations Cupin Brasile.

06.30 TGI.

21.05: Rex

Serie TV conK. Capparoni.
Lorenzo parte per una crocieracon
Katia, maa Rex purtroppononé
permesso salire sullanave.

06.40 Cartoon Flakes.

21.05: Amore criminale
Reportage con B. De Rossi.
Questa seralastoria di Deborah e
Adriana che trovano lamorte per
mano deiloro fidanzati.

0700 Tg Regione - Buongiorno

21.10: Quartogrado
Reportage con S. Sottile.

Siparla della scomparsa di Roberta

Ragusa, Dina Dore, Sergio Isidori
ediSaraScazzi.

06.35 Media Shopping.

06.40

06.45

10.00

10.25

13.30

1410

18.50

20.00

20.30

23.05

00.05

00.35

01.05

0110

0140

Informazione

CCISS Viaggiare
Informati.
Informazione
Unomattina.
Magazine
Unomattina Verde.
Magazine
Unomattina Rosa.
Magazine

TG1.

Informazione
Unomattina Storie Vere.
Rubrica

La prova del cuoco.
Game Show. Conduce
Antonella Clerici.
TELEGIORNALE.
Informazione
Verdetto Finale.
Show. Conduce
Veronica Maya.

La vita in diretta.
Magazine. Conduce
Mara Venier, Marco Liorni.
Reazione a catena.
Gioco a quiz. Conduce
Pino Insegno.
TELEGIORNALE.
Informazione

Calcio Amichevole:
Italia-San Marino.
Sport

TV7.

Rubrica
L’appuntamento.
Rubrica

TG1 Notte.
Informazione

Che tempo fa.
Informazione
Sottovoce.

Talk Show. Conduce
Gigi Marzullo.

Rai Educational Rewind
- Visioni Private.
Reportage

SKY CINEMA 1HD

21.00

2110

23.05

Sky Cine News.

Rubrica

1l Trono di Spade

- 32 stagione.

Serie TV

Special Forces - Liberate
Iostaggio.

Film Drammatico. (2011)
Regia di S. Rybojad.

Con D. Kruger D. Hounsou.
Sette anime.

Film Drammatico. (2008)
Regia di G. Muccino.

Con W.Smith R. Dawson.

0835
10.00
10.20

1200

132.00

14.00

1615

1745

1750

1815

18.45

19.35

20.30

21.05

22.50

23.05

00.35

Cartoni Animati

Le sorelle McLeod 6.
Serie TV

Tg2 Insieme. Rubrica
Roma. Banca
D’ltalia: relazione del
Governatore. Evento
| Fatti Vostri.

Show. Conduce Giancarlo
Magalli, Adriana Volpe,
Marcello Cirillo.

Tg2 - Giorno.
Informazione

Detto fatto.

Rubrica. Conduce
Caterina Balivo.

Senza traccia.

Serie TV

Tg2 - Flash L.L.S.
Informazione

Rai TG Sport Notiziario.
Informazione

Tg2. Informazione
Cold Case - Delitti
irrisolti.

Serie TV

Squadra Speciale
Cobra11. Serie TV
Tg2 - 20.30.
Informazione

Rex.

Serie TV

Con Kaspar Capparoni,
Fabio Ferri,

Pilar Abella.

To2.

Informazione

L’ultima parola.

Talk Show. Conduce
Gianluigi Paragone.
Rai Parlamento
Telegiornale.
Informazione

Close To Home.

Serie TV

Meteo 2.
Informazione

SKY CINEMA
FAMILY

21.00

2245

00.25

Diario di una schiappa 2
- Lalegge dei pil grandi.
Film Commedia. (2011)
Regia di D. Bowers.

Con Z. Gordon

D. Bostick R. Harris.
Ragazze a Beverly Hills.
Film Commedia. (1995)
Regia di A. Heckerling.
Con A. Silverstone.
Rob-B-Hood.

Film Commedia. (2006)
Regia di B. Chan.

Con J. Chan L. Koo.

0730

08.00
10.30

11.30
1200
1245
1310

14.00
14.50

15.00
1550

17.25
19.00

20.00
2015

23.05

Italia. Informazione

Tg Regione - Buongiorno
Regione. Informazione
Agora. Talk Show
Diretta dal Senato della
Repubblica: “Lezione di
Costituzione”.
Informazione
Buongiorno Elisir. Rubrica
TG3. Informazione

Le storie - Diario
italiano. Talk Show
Lena, Pamore della mia
vita. Serie TV

Tg Regione. / TG3.

Tg Regione - Piazza
Affari. Rubrica
Ponderosa. Serie TV
She’s the man.

Film Commedia. (2006)
Regia di A. Fickman.

Con Amanda Bynes.
Geo Magazine 2013.
Documentario

TG3. / Tg Regione.
Blob. Rubrica

Celi, mio marito!
Rubrica

Un posto al sole.

Serie TV

Amore criminale.
Reportage. Conduce
Barbara De Rossi.

E uno di quei giorni
che...

Reportage

Tg3 - Linea Notte.
Informazione

Tg Regione.
Informazione

Tg3 - Meteo 3.
Informazione
Appuntamento al
cinema. Rubrica

Rai Educational:

Art News.

Rubrica

"

A

21.00

2240

01.00

Pazzo di te!

Film Commedia. (2000)
Regia di K. Isacsson.
ConF. Prinze Jr. J. Stiles.
Quando 'amore

brucia I’anima.

Film Drammatico. (2005)
Regia di J. Mangold.

Con J. Phoenix.

Il club delle prime mogli.
Film Commedia. (1996)
Regia di H. Wilson.

Con B. Midler G.Hawn
D. Keaton M. Smith.

06.50
0745
08.40
09.50
10.50

1.30
12.00
12.55
14.00
14.45

1535

16.07

18.55

19.35

20.30

2110

23.55

00.00

01.55

0220

ARTOON
ETWORK

18.20

1910

19.35

20.00

2040

2120

2145

Shopping Tv

T.J. Hooker. Serie TV
Miami Vice. Serie TV
Hunter. Serie TV
Carabinieri 7. Serie TV
Ricette all’italiana.
Rubrica

Tg4 - Telegiornale.
Informazione
Detective in corsia.
Serie TV

La signora in giallo.
Serie TV

Tg4 - Telegiornale.
Informazione

Lo sportello di Forum.
Rubrica

Come si cambia Academy.
Show. Conduce Diego
Dalla Palma.

Il sipario strappato.
Film Thriller. (1966)
Regia di Alfred Hitchcock.
Con Paul Newman.
Tg4 - Telegiornale.
Informazione
Tempesta d’amore.
Soap Opera

Quinta colonnaiil
quotidiano. Attualita
Quarto grado.
Reportage. Conduce
Salvo Sottile.

1 Bellissimi di Rete 4.
Rubrica

Hard luck - Uno strano
scherzo del destino.
Film Thriller. (2006)
Regia di Mario Van Peebles.
Con Gavin J. Behrman.
Tg4 - Night news.
Informazione

La casa delle finestre
che ridono.

Film Giallo. (1976)
Regia di Pupi Avati.
Con Lino Capolicchio.

Adventure Time.

Cartoni Animati

Ben 10: Omniverse.
Cartoni Animati

Max Steel.

Cartoni Animati

Legend of Chima.
Cartoni Animati

Stars Wars: The Clone Wars.
Cartoni Animati
Scooby-Doo Mystery Inc.
Cartoni Animati

Batman the brave and
the bold. Cartoni Animati

CANALE 5 ITALIA 1
21.11: Dirty Dancing 21.10: True Justice Il - Langelo 21.10: Vacanze nel Paese delle
FilmconP. Swayze. dellamorte Meraviglie
Anni 60. Baby, decide di prendere Film con S. Seagal. Kane siavvicina Show con M. Crozza.
lezioni di ballo, siinnnamorera del sempre piu a catturare il colpevole Rivedremo tuttii migliorimomenti
suoinsegnante Johnny. dellamorte dei suoi compagni. dellastagione appena conclusa.
0755  Traffico. 0700  Zeke & Luther. 06.55  Movie Flash. Rubrica
Informazione Serie TV 0700 Omnibus - Rassegna
0757 Borse e monete. 0750  Tutto in famiglia. Stampa.
Informazione Serie TV Informazione
08.00 Meteo.it. 0840 Una mamma per amica. 0730 TgLa7.
Informazione Serie TV Informazione
08.01 Tg5 - Mattina. 10.30  E.R. - Medici in prima 0750  Omnibus. Informazione
Informazione linea. Serie TV 0950 Coffee Break.
0840 Latelefonata di 12.25 Studio Aperto. Talk Show. Conduce
Belpietro. Rubrica Informazione Tiziana Panella,
0850 Mattino cinque. 13.02  Sport Mediaset. Enrico Vaime.
Show. Conduce Sport 1.00 Laria che tira.
Federica Panicucci, 1340 |Simpson. Talk Show. Conduce
Claudio Brachino. Cartoni Animati Myrta Merlino.
11.00  Forum. 14.35  What’s my destiny 12.25 I meni di Benedetta
Rubrica Dragon ball. (R). Rubrica
13.00  Tg5. Informazione Cartoni Animati 13.30  Tg La7. Informazione
1341 Beautiful. 15.00  Naruto Shippuden. 1400 Tg La7 Cronache.
Soap Opera Cartoni Animati Informazione
1410  Centovetrine. 15.25  Le avventure di Lupin Ill. 1440 Lestrade di San
Soap Opera Cartoni Animati Francisco.
1445 Amici. Talent Show 1610 Smallville. Serie TV
15.30 Pomeriggio cinque. Serie TV 16.30 Il Commissario Cordier.
Talk Show. Conduce 1755  The Middle. Serie TV
Barbara D’'Urso. Serie TV 1810  The District.
1850 The Money Drop. 1820 Life Bites. Serie TV
Gioco a quiz SitCom 19.05 N.Y.P.D. Blue.
20.00 Tg5. Informazione 18.30  Studio Aperto. Serie TV
2040  Striscia la notizia - La Informazione 20.00 TgLa7. Informazione
voce delP’insolvenza. 1920  C.S.I. New York. 20.30  Otto e mezzo.
Show Serie TV Rubrica
2111 Dirty Dancing. 2110 True Justice Il - L’angelo 2110  Vacanze nel Paese
Film Romantico. (1987) della morte. delle Meraviglie.
Regia di Emile Ardolino. Film Azione. (2012) Show. Conduce
Con Jennifer Grey, Regia di Wayne Rose. Maurizio Crozza.
Patrick Swayze, Con Steven Seagal, 2220 Zeta.
Jerry Orbach, Sarah Lind, Lochlyn Munro, Talk Show. Conduce
Cynthia Rhodes. Jesse Hutch. Gad Lerner.
2330 Speciale Tg5. 23.00 Person of Interest. 0015 Omnibus Notte.
Attualita Serie TV Informazione
01.05 Supercinema. 01.25 Sport Mediaset. 0115 TgLa7 Sport.
Rubrica Rubrica Sport
0140 Tg5 - Notte. 0150  Romanzo criminale 01.20  Sotto canestro.
Informazione - La serie. Sport
0211  Striscia la notizia - La Serie TV 0150 Movie Flash.
voce delP’insolvenza. 02.55 Studio Aperto - La Rubrica
Show. Conduce giornata. 0155 Otto e mezzo (R).
Ficarra e Picone. Informazione Rubrica
DISCOVERY
18.00 Come é fatto. 19.00  Lincoln Heights. 18.30  Ginnaste: Vite parallele.
Documentario Serie TV Docu Reality
19.00  Affari a quattro ruote. 20.00 Pascalistan. 19.30  New Girl.
Documentario Documentario Serie TV
20.00 Top Gear. 20.30  Fuori frigo. 20.20  Scrubs.
Documentario Attualita Sit Com
21.00 Matto da pescare. 21.00  Fino alla fine del 2110 MTV Spit.
Documentario mondo. Show. Conduce Marracash.
2130  Matto da pescare. Reportage 2200 Shoot’em Up
Documentario 2200 Deejay chiama ltalia - Spara o muori!
2200 Sharkzilla. - Edizione Serale. Film Azione. (2007)
Documentario Attualita Regia di Michael Davis.
2300 Acquari di famiglia. 23.00 Reaper. Con Clive Owen,
Documentario Serie TV Paul Giamatti.



